
Na temelju članka 15. stavka 1. Zakona o turističkoj pristojbi („Narodne novine“ broj 52/19, 
32/20 i 42/20), članka 35. Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi („Narodne 
novine“ broj 33/01, 60/01, 129/05, 109/07, 125/08, 36/09, 150/11, 144/12, 19/13, 137/15, 
123/17, 98/19 i 144/20), članka 1. stavka 2. Pravilnika o najnižem i najvišem iznosu turističke 
pristojbe („Narodne novine“ broj 71/19), članka 21. Statuta Međimurske županije („Službeni 
glasnik Međimurske županije“ broj 26/10, 4/13, 6/13 - pročišćeni tekst, 8/13, 6/14, 2/18, 
10/18 – pročišćeni tekst, 2/20, 3/21, 2/22– pročišćeni tekst, 24/23 i 29/23 – pročišćeni tekst, 
12/25) i članka 62. Poslovnika Skupštine Međimurske županije („Službeni glasnik 
Međimurske županije“ broj 26/10, 4/13, 6/13 – pročišćeni tekst, 6/14, 2/18, 10/18 – pročišćeni 
tekst, 2/20, 3/21 i 2/22 – pročišćeni tekst), Skupština Međimurske županije je na ___. sjednici, 
održanoj ______2025. godine, donijela  
 

 

ODLUKU 

o visini turističke pristojbe za 2027. godinu  

u Međimurskoj županiji 

 

 
I. 

 

Ovom Odlukom se određuje visina turističke pristojbe po osobi i noćenju, visina godišnjeg 
paušalnog iznosa koji plaćaju osobe koje pružaju usluge smještaja u domaćinstvu i na 
obiteljskom poljoprivrednom gospodarstvu i visina godišnjeg paušalnog iznosa koji plaća 
vlasnik kuće, apartmana ili stana za odmor za sebe i članove uže obitelji za 2027. godinu u 
Međimurskoj županiji. 

II.  

 

Visina turističke pristojbe za osobe koje koriste uslugu noćenja u smještajnom objektu u 
kojem se obavlja ugostiteljska djelatnost po osobi i noćenju na području Međimurske županije 
iznosi: 
 

Noćenje u smještajnom objektu u kojem se obavlja ugostiteljska djelatnost 

po osobi 

Razdoblje 1. 4. do 30. 9. Ostalo razdoblje 

Iznos u eurima 2,00 € 1,80 € 

 
Visina turističke pristojbe za osobe koje koriste uslugu noćenja u smještajnom objektu iz 
skupine Kampovi (Kampovi i Kamp odmorišta), po osobi i noćenju na području Međimurske 
županije iznosi: 
 

Noćenje u smještajnom objektu iz skupine Kampovi (Kamp i Kamp odmorišta) po osobi 

Razdoblje 1. 1. do 31. 12. 

Iznos u eurima 1,30 € 

 
 



 
 

III. 

 

Visina godišnjeg paušalnog iznosa turističke pristojbe za osobe koje pružaju usluge smještaja 
u domaćinstvu po krevetu iznosi 46,45 €, a na obiteljskom poljoprivrednom gospodarstvu po 
krevetu iznosi 26,54 € za sve jedinice lokalne samouprave na području Međimurske županije: 
 

 
Smještaj u 

domaćinstvu 
– po krevetu 

Smještaj na obiteljskom 

poljoprivrednom 

gospodarstvu 
– po krevetu 

Godišnji paušalni iznos turističke 
pristojbe u eurima 

46,45 € 26,54 € 

 
 

IV. 

 

Visina godišnjeg paušalnog iznosa turističke pristojbe za osobe koje pružaju usluge smještaja 
u domaćinstvu u kampu, kamp odmorištu ili kamp odmorištu – robinzonski smještaj za svaku 
smještajnu jedinicu određuje se u iznosu od 66,36 €, a u istim vrstama na obiteljskom 
poljoprivrednom gospodarstvu po smještajnoj jedinici određuje se u iznosu od 33,18 € za sve 
jedinice lokalne samouprave na području Međimurske županije. 
 
 

 

Smještaj u 

domaćinstvu u 

kampu i u objektu 

vrste kamp 

odmorište ili kamp 

odmorište – 
robinzonski 

smještaj 
– za svaku 

smještajnu jedinicu 

Smještaj na 

obiteljskom 

poljoprivrednom 

gospodarstvu u 

kampu i u objektu 

vrste kamp odmorište 

ili kamp odmorište – 

robinzonski smještaj 
– za svaku smještajnu 

jedinicu 

Godišnji paušalni iznos turističke pristojbe u 
eurima 

66,36 € 33,18 € 

 
 
 

V. 

 

Turistička pristojba koju plaća vlasnik kuće, apartmana ili stana za odmor u godišnjem 
paušalnom iznosu za sebe i članove uže obitelji za sve jedinice lokalne samouprave na 
području Međimurske županije iznosi:  
 
 



 
 Turistička pristojba u eurima 

Prvi član 7,96 € 

Drugi član 7,96 € 

Za svakog sljedećeg člana 3,32 € 

 
Turistička pristojba koju plaća vlasnik kuće, apartmana ili stana za odmor za sebe i sve osobe 
koje noće u toj kući, apartmanu ili stanu za odmor koji turističku pristojbu plaćaju po svakom 
ostvarenom noćenju, određuje se u visini utvrđenoj za „ostalo razdoblje“ u članku 2. ove 
Odluke.  
 

VI. 

 
Ova Odluka stupa na snagu osmoga dana od dana objave u „Službenom glasniku Međimurske 
županije“, a primjenjuje se od 1. siječnja 2027. godine. 
Na temelju članka 15. stavak 3. Zakona o turističkoj pristojbi, ova Odluka se objavljuje i na 
mrežnim stranicama Međimurske županije. 

 

 
SKUPŠTINA MEĐIMURSKE ŽUPANIJE 

 
 

 
KLASA: 334-01/25-02/1                                                                      PREDSJEDNIK 
URBROJ: 2109-07-25-02 
Čakovec, __________2025.                                                                 Dragutin Glavina 
 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

Obrazloženje 
uz Odluku o visini turističke pristojbe za 2027. u Međimurskoj županiji 

 
 

Na temelju odredbe članka 15. stavak 1. Zakona o turističkoj pristojbi („Narodne novine“, 
broj 52/2019, 32/20 i 42/20) Odluku o visini turističke pristojbe po osobi i noćenju, visini 
godišnjeg paušalnog iznosa turističke pristojbe i visini godišnjeg paušalnog iznosa turističke 
pristojbe za općine i gradove na svom području, uz mišljenje lokalnih turističkih zajednica, 
donosi Županijska skupština. Odluka o visini turističke pristojbe mora se donijeti i objaviti na 
mrežnim stranicama županije do 31. siječnja tekuće godine za sljedeću godinu. 
 
Na temelju mišljenja lokalnih turističkih zajednica s područja Međimurske županije te 
usklađenosti s Pravilnikom o najnižem i najvišem iznosu turističke pristojbe („Narodne 
novine“ broj 71/2019), u 2027. godini na području Međimurske županije predlaže se 
zadržavanje istih iznosa turističke pristojbe kao i za 2026. godinu.  
 
Odluka o visini turističke pristojbe za 2027. godinu u Međimurskoj županiji objavljuje se na 
mrežnim stranicama te se dostavlja ministarstvu nadležnom za turizam, Hrvatskoj turističkoj 
zajednici te lokalnim i regionalnim turističkim zajednicama na svom području.  
 
S obzirom na navedeno, predlaže se Skupštini usvojiti Odluku o visini turističke pristojbe za 
2027. godinu u Međimurskoj županiji. 
 
 
 
Čakovec, prosinac 2025. godine              
 

                   UPRAVNI ODJEL ZA GOSPODARSTVO 
 

                                                             POLJOPRIVREDU I TURIZAM 


